团武联发〔2019〕4号

关于表彰2018年度武进区少先队“五彩靓武进”优秀活动的决定
各中小学校：

2018年，全区中小学少先队组织不断深化“五彩靓武进”工作品牌，全面挖掘五彩内涵，深入开展了“争做新时代好少年”“纪念改革开放40周年”等一系列丰富多彩的主题活动，呈现出了武进区少先队积极向上的工作状态和精气神。现将全年的活动评选结果公布如下：

“五彩队缤纷”竞赛活动中，决定授予“厉害了，我的常州”等28个活动特等奖；授予“争做新时代好少年”等48个活动一等奖；授予“一带一路筑梦中国”等65个活动二等奖；授予章芙芳等同志“五彩队缤纷”竞赛活动“优秀指导老师”荣誉称号。

团队观摩活动中，决定授予“不忘初心跟党走 争做新时代好少年”等33个活动特等奖；授予“大美常州——我的第二故乡”等50个活动一等奖；授予“红领巾追寻中国梦”等80个活动二等奖；授予陈芳等同志团队观摩活动“优秀指导老师”荣誉称号。

第十二届“五彩杯”小课题研究活动中，决定授予《神奇图书馆在哪里》等27个小课题特等奖；授予《一次性用品的调查报告》等45个小课题一等奖；授予《家乡常州新风貌》等65个小课题二等奖；授予赵俊涵等同志“五彩杯”小课题研究活动“优秀指导老师” 荣誉称号；授予曹颖等同学“五彩杯”小课题研究活动“优秀队员”荣誉称号。

授予武进区湖塘桥实验小学等24所学校武进区少先队“五彩靓武进”活动“优秀组织奖”。

希望受表彰的单位和个人珍惜荣誉、再接再厉、发挥表率作用，在新的一年继续引领少先队组织和少先队员开展更多的精品活动。
附件： 1．2018年度武进区少先队“五彩队缤纷”竞赛活动

获奖名单

2．2018年度武进区少先队优秀团队观摩活动名单

3．第十二届武进区少先队“五彩杯”小课题获奖名单

4．武进区少先队“五彩靓武进”活动优秀组织奖名单
（此页无正文）

	共青团常州市武进区委员会

	常州市武进区教育局

	少先队常州市武进区工作委员会

	2019年3月15日

附件1：

2018年度武进区少先队“五彩队缤纷”竞赛活动

获奖名单

特等奖
	序号
	活动名称
	参赛单位
	指导老师

	1
	变废为宝，做心灵手巧的牛小娃
	武进区牛塘中心小学
	孟璐  顾玉萍

	2
	厉害了，我的常州
	武进区实验小学
	肖雅

	3
	慕海粟精神 导少年品行
	武进区刘海粟小学
	陶玲娟 季琴芬

	4
	五彩靓星河
	武进区星河实验小学
	章芙芳 冯小英

	5
	FSC 社会大课堂
	武进区星河实验小学
	姚君丹 潘旭兰 庄丽艳

	6
	红领巾“创未来”
	武进区湖塘桥实验小学
	孙娟 徐文强

	7
	采小娃 样样红
	武进区采菱小学
	周建强 赵君 王飞

	8
	美丽中国之青果古巷约名士
	武进区湖塘桥第二实验小学
	卞一枝 徐新忆 丁娴

	9
	崇尚英雄 精忠报国
	武进区南夏墅中心小学
	唐琪 恽小芬 蒋文丹

	10
	争做新时代好队员
	武进区星辰实验学校
	管金莲 巢丽娜 巢静

	11
	自治管理学做主人 促进队员共同生活
	武进区清英外国语学校
	唐靖霞 强君 胥江

	12
	拥抱新时代，争当好队员
	武进区寨桥小学
	刘银丹 黄牛伢  庄明亚

	13
	纪念改革开放四十年，共话社会主义新时代
	武进区运村实验学校
	钱燕芬

	14
	唱响青春曲 激昂青春志
	武进区前黄初级中学
	承明月

	15
	诵读学传系列活动
	武进区前黄实验学校
	周培玉

	16
	科技时代，邀你同行
	武进区遥观中心小学
	杨丽

	17
	“争做新时代好队员——集结在星星火炬下”
	武进区崔桥小学
	王娟

	18
	绿色新时代，我们与您同行
	武进区横林实验小学
	黄滢 夏玉洁

	19
	“争做新时代好队员——集结在星星火炬旗帜下”建队日系列活动
	常州市潞城小学
	沈迪倩 周向阳

	20
	习爷爷的教导记心中
	常州市戚墅堰实验小学
	陈娟娟 蒋敏华 全萍

	21
	这个冬天不再冷
	武进区横山桥中心小学
	曹仁花 李菁

	22
	你好，寒假！
	常州市戚墅堰东方小学
	汤皎丽 朱华锋

	23
	我是校园小主人
	武进区星韵学校
	史叶琴 杨红 邵培培

	24
	春来悠悠野菜香，生命教育促成长
	武进区东安实验学校
	华红玉 张瑜 董翠艳

	25
	拥抱新时代，放飞青春梦
	武进区湟里中心小学
	陈明珠 陈文瑶

	26
	“日新小季子”诵读学传做传人
	武进区洛阳中心小学
	秦文 沈华芳 朱丽英

	27
	奔跑吧 青春
	武进区洛阳初级中学
	蒋春霞 顾红玉 倪翔

	28
	弘扬雷锋精神  争做时代好少年
	武进区南宅实验学校
	秦敏 朱小燕

一等奖

	序号
	活动名称
	参赛单位
	指导老师

	争做新时代好少年
	武进区鸣凰中心小学
	姜淑娟 杨菊 王贞

	学宪法——法律陪我成长
	武进区鸣凰中学
	李菁 陈飞

	传承红色基因，向国旗敬礼
	武进区实验小学分校
	杨帆

	虫虫历险记
	武进区实验小学
	孙娴

	争做新时代好少年
	武进区淹城初级中学
	徐薛亚 戴薇

	科技激荡梦想 创新改变生活
	武进区刘海粟小学
	季琴芬 徐玲琳

	打通阅读最后一公里
	武进区星河实验小学分校
	周仙

	爱国拥军，共筑强国梦
	武进区湖塘桥实验小学
	华闵

	灿灿虹影映李小 公朴行动乐奉献
	武实小教育集团李公朴小学
	钱琦 管华英

	相聚国旗下，争做新时代好少年
	常州大学附属小学
	苏文娟  谢华

	“庆祝国庆暨‘诵读学传’主题活动”
	武进区马杭中心小学
	虞丽华

	举国喜迎国庆节 齐心共创新时代
	武进区庙桥小学
	张伟 顾春晖 茅立

	爱心义卖
	武进区湖塘实验中学
	李焕 刘晓亮

	心系领巾  梦圆队旗
	武进区马杭初级中学
	秦婷玉  徐桃红

	情系特校 共度中秋
	武进区特殊教育学校
	符王亚 汤群

	戴上闪耀的团徽，迈出青春的历程
	省前中附属人民路初级中学
	丁丽红

	心手相连，爱心无限
	武进区寨桥小学
	刘银丹 王兰 庄明亚

	学习中华美德，掌握立身之本
	武进区寨桥初级中学
	邵向阳 邓和平 蒋菊芳

	听习爷爷的话，争当新时代好队员
	武进区坂上小学
	吴明洁

	阳光年华，放飞梦想 十岁成长仪式
	武进区礼嘉中心小学
	奚丽波 时勤亚

	担当责任，助我成长
	武进区坂上初级中学
	杨黎

	南京大屠杀死难者国家公祭日主题教育活动
	武进区前黄实验学校
	肖景文 时磊

	少先队廉洁行
	武进区剑湖实验学校
	宣黎毓 严智广

	争做新时代好队员——你好，新时代
	武进区宋剑湖小学
	陈婷

	爱心助残
	武进区南塘桥小学
	刘霁红

	争做新时代好少年
	武进区横林中心小学
	虞芳 许志贤 冯凤

	中秋月圆人亦圆
	武进区崔桥小学
	王娟 丁洪艳 孙明丽

	喜乐闹元宵，暖情送环卫
	武进区林南小学
	蒋钰

	我的成长，你看得见！
	常州市戚墅堰东方小学
	汤皎丽 朱华锋

	集结在星星火炬队旗下
	武进区新安小学
	谈峰华

	“感恩成长 筑梦远航”十岁成长仪式
	武进区横山桥中心小学
	张黄婷 郭晓彩

	我为红领巾添光彩
	常州市丁堰小学
	王倩 涂娟 陈婷

	走进东方盐湖城，探道家文化之秘
	武进区芙蓉初级中学
	费苗 梁红芳 刘晓宇

	让科技之花在队员心中盛开
	武进区芙蓉小学
	莫金霞

	绿色环保，我们在路上
	常州市戚墅堰实验中学
	王静娜

	祖国在我心中
	武进区成章初级中学
	王金华

	诵读学传，弘扬经典
	武进区村前小学
	蒋婷

	向善“爱”之旅——向雷锋同志学习主题教育月活动
	武进区礼河实验学校
	包倩 江丽 毛小飞

	寻访家乡变化，唱响时代赞歌
	武进区星韵学校
	章建琴 陈智

	健康食育，提升品格
	武进区嘉泽中心小学
	蔡文娟 高斐 吴志华

	讲雷锋式故事，争做雷锋式的好少年
	武进区嘉泽初级中学
	吴志方 万小东

	童眼看家乡
	武进区东安实验学校
	华红玉 赵红 朱莉青

	你好 新时代
	武进区雪堰中心小学
	秦红 秦晓渠 陈玲霞

	感恩成长 筑梦远航
	武进区潘家小学
	李永清 吴文明 杨唯洁

	爱心让这个冬天不冷
	武进区洛阳初级中学
	陆洪涛 蒋春霞 沈心竹

	缅怀革命先烈 争做时代少年
	武进区戴溪小学
	徐玲 黄彩凤

	校园“红蜻蜓”戏剧文化月主题活动
	武进区洛阳中心小学
	秦文 朱丽英

	红领巾心向党 诵读学传记心间
	武进区漕桥初级中学
	吴春兰

二等奖

	序号
	活动名称
	参赛单位
	指导老师

	“一带一路筑梦中国 ”
	武进区湖塘桥初级中学
	周涛 顾萍

	“青春力量，展望未来”大队主题活动
	武进区湖塘桥初级中学
	周涛 宋刘花

	畅想青春 畅想未来
	武进区卢家巷实验学校
	王书华 杨小菊

	做新时代好少年
	武进区卢家巷实验学校
	范留琴 冯佳洁

	我的地盘 我做主
	武进区鸣凰中心小学
	姜淑娟 杨菊 蒋晶

	用学习和实践打开科创之路
	武进区鸣凰中学
	李菁 陈飞

	“拥抱青春 追逐梦想”青春仪式
	武进区牛塘初级中学
	周丹

	做新时代的好队员
	武进区牛塘中心小学
	王宏亚 宋玲霞 赵玉亭

	我爱少先队
	武进区实验小学分校
	恽超

	悦读童年  向光而长
	武进区星河实验小学分校
	孙晔隽

	诗韵牛中——中华诗词润少年
	武进区牛塘初级中学
	庄丽娟

	我们的金色未来
	武进区湖塘桥第二实验小学
	宋爱芳 周玲娟 李倩

	红领巾1012快闪行动
	武进区马杭中心小学
	杨建媛

	珍惜自然资源
	武进区城东小学
	王红娟 蒋婷 陆峥

	每天进步一点点 争做新时代的好少年
	武进区庙桥小学
	张伟 顾春晖 茅立

	别样青春Young Young红
	武进区南夏墅初级中学
	薛东芳

	我是一个兵
	武进区南夏墅初级中学
	杨勇

	暖冬行动
	武进区湖塘实验中学
	李焕 刘晓亮

	经典永流传
	武进区星辰实验学校
	管金莲 钟倩 巢丽娜

	爱心惜福，助力环保，我们在行动
	武进区庙桥初级中学
	赵静霞

	爱老尊老志愿服务活动
	武进区庙桥初级中学
	赵静霞

	义卖有价，爱心无价
	武进区政平小学
	张国锋 谢晓丽

	诵中华精典，争做新时代好队员
	武进区运村实验学校
	恽瑶

	我是新时代的小队员啦！
	武进区前黄中心小学
	沈红蕾 王晓亚 杨学华

	我是特种兵
	武进区前黄中心小学
	周文娟 潘群菊 杨蕾

	不忘初心，志愿有你
	武进区礼嘉中学
	张佳 朱莉

	寻找春天的味道
	武进区寨桥初级中学
	蒋菊芳

	扬起青春的风帆
	武进区坂上初级中学
	刘四春

	走近清明  感受传统
	武进区坂上小学
	许莹

	童心向党，扬帆起航—争当新时代

的好队员
	武进区礼嘉中心小学
	奚丽波 贾丽君

	缅怀革命先烈，清明招墓活动
	武进区前黄初级中学
	承明月

	脉脉书香，润泽童年
	武进区横林实验小学
	胡泽华 钱云涛

	践行环保，传递文明
	武进区林南小学
	蒋钰 张佳慧

	春日学雷锋，情满敬老院
	武进区剑湖实验学校
	宣黎毓 吴彩虹

	“播种梦想”新生入学礼
	武进区南塘桥小学
	刘霁红

	我是女生
	武进区横林中心小学
	冯凤 虞芳 许志贤

	与好书相伴，携美德同行
	武进区宋剑湖小学
	陈婷

	最是书香能致远
	武进区遥观中心小学
	吴玲贤 蒋燕芳

	“艺果果”的成长季
	常州市戚墅堰实验小学
	蒋敏华 全萍 陈娟娟

	雷锋精神伴我成长
	武进区横山桥初级中学
	任建平 任洁

	我体验，我成长
	武进区横山桥初级中学
	任建平 任洁

	生命教育——食育系列活动
	武进区芙蓉初级中学
	黄勇 费苗 梁红芳

	秋日寻访
	常州市丁堰小学
	王倩 涂娟 张苑枝

	“感恩成长，梦想起航”三年级十岁成长礼
	常州市潞城小学
	沈迪倩 朱晓玲

	传承茂林精神，拥抱新的时代
	武进区芙蓉小学
	莫金霞

	未来  创新  发展
	常州市潞城中学
	谢雨薇

	向国旗敬礼
	常州市第四中学
	徐阳 徐秋娅

	119，安全记在心
	常州市第四中学
	徐阳 古奇峰

	红色基因代代传，争做时代好少年
	武进区成章小学
	毛玲 唐亚萍

	献出一份“爱心”，托起一份“希望”
	武进区礼河实验学校
	吴卿 姜蕾 虞萍

	未来有梦，静待花开
	武进区嘉泽中心小学
	蔡文娟 吴志华 张荣琴

	爱心涌动，情暖书香
	武进区嘉泽初级中学
	吴志方 万小东

	捐废纸 献爱心
	武进区湟里初级中学
	张丽君

	提升科学素养，提高生命质量
	武进区夏溪小学
	朱建琴

	青春成长，放飞梦想
	武进区夏溪初级中学
	薛军 李慧

	我入队 我入学 我自豪
	武进区厚余小学
	杜小强 汪丽峰 杨伟立

	放飞梦想 幸福成长
	武进区湟里中心小学
	李娟 王萍 周琛彦

	弘扬雷锋精神 做美德少年
	武进区潘家初级中学
	杨谌

	爱心植树 春风送暖
	武进区漕桥初级中学
	吴春兰

	迎国庆 献爱心
	武进区潘家小学
	吴冬梅 鲁瑶 杨唯洁

	喜迎十九大 放飞心中梦想
	武进区南宅实验学校
	秦敏 朱小燕

	讲习爷爷故事  听习爷爷的话
	武进区雪堰中心小学
	秦红 秦晓渠 陈玲霞

	花开新时代 践行十九大
	武进区戴溪小学
	徐玲 黄彩凤

	庆祝改革开放40周年
	武进区雪堰初级中学
	沈梦琳

	献真情 我为母校打CALL
	武进区洛阳初级中学
	陆伟刚 蒋春霞 陆洪涛

附件2：

2018年度武进区少先队优秀团队观摩活动名单

特等奖

	序号
	活动名称
	参赛单位
	指导老师

	1
	不忘初心跟党走 争做新时代好少年
	武进区卢家巷实验学校
	陈芳

	2
	诵读学传话重阳
	武进区星河实验小学
	诸颖 张玲丽

	3
	习爷爷的教导记心间
	武进区牛塘中心小学
	刘凯 王宏亚

	4
	文明就餐，争做文明少年
	武进区实验小学
	宋慈艳 任文娟

	5
	小小鸡蛋学问多
	武进区湖塘桥实验小学
	蒋姬

	6
	乘坐“复兴号” 游美丽中国
	武进区湖塘桥第二实验小学
	陈雪娇 范琴芳

	7
	学做最美诚晓娃，争当公朴后来人
	武进区城东小学
	朱胜平 陆峥

	8
	寻访新时代  争做好队员
	武进区南夏墅中心小学
	徐敏 唐琪

	9
	守一颗匠心，传中国精神
	武进区星辰实验学校
	史小芬 杨明亚

	10
	争做新时代的环保小卫士
	武进区庙桥初级中学
	牟小丽 芦洁

	11
	采小味道
	武进区采菱小学
	周建强 钱洁予

	12
	筑梦新时代，争当好队员
	武进区寨桥小学
	钱春芬 徐梅青

	13
	百善孝为先
	武进区政平小学
	王宇

	14
	展五色芬芳，筑金色梦想，争做新时代好队员
	武进区政平小学
	谢晓丽

	15
	感恩生命 自信成长
	武进区寨桥初级中学
	钱文栋

	16
	作出选择，勇于担当
	武进区寨桥初级中学
	朱建芬

	17
	我是新时代好队员
	武进区剑湖实验学校
	严智广 王筝

	18
	放飞梦想，快乐成长
	武进区崔桥小学
	徐静 张瑜

	19
	争当新时代好少年——一切从早餐开始
	武进区横林中心小学
	吴文锦

	20
	争当新时代的追梦好少年
	武进区芙蓉小学
	潘忱丽

	21
	做最赞的少先队员
	常州市戚墅堰实验小学
	周千煜

	22
	我爱红领巾
	武进区横山桥中心小学
	仇海洁

	23
	红领巾寻访中车梦
	常州市戚墅堰东方小学
	金花

	24
	改革开放四十年，祖国发展我成长
	武进区村前小学
	蒋婷

	25
	少年志，中国梦
	武进区礼河实验学校
	陈琪君 张艳

	26
	四季念有小厨房：舌尖上的点心
	武进区星韵学校
	任敏

	27
	改革开放谱华章，嘉小少年梦飞扬
	武进区嘉泽中心小学
	吴和平 闵小丽

	28
	厉害了我的国，太赞了，大东安
	武进区东安实验学校
	赵红 华红玉

	29
	小公民，在行动
	武进区夏溪小学
	陈驾宇

	30
	寻访绿水青山 追梦金山银山
	武进区南宅实验学校
	朱小燕 秦  敏

	31
	寻访美丽洛阳闪亮新名片
	武进区洛阳中心小学
	秦文  朱丽英

	32
	我们爱家乡—武进雪堰
	武进区雪堰中心小学
	陆彩红 秦晓渠 陆彩虹

	33
	揭秘港珠澳，架起幸福桥
	武进区洛阳中心小学
	孙美芬

一等奖

	序号
	活动名称
	学校
	指导老师

	大美常州——我的第二故乡
	武进区卢家巷实验学校
	赵芳园

	向着明亮那方
	武进区星河实验小学
	章芙芳 徐姣

	争做新时代好少年
	武进区鸣凰中心小学
	周晶晶

	新时代 我能行
	武进区实验小学
	胡春光 任文娟

	微笑，最美的语言
	武进区实验小学分校
	马丽近

	讲孝道 践孝行 懂感恩
	武进区牛塘中心小学
	蒋丹萍 王宏亚

	“七彩童年，花开十岁”
	武进区湖塘桥实验小学
	姜蓉

	你好新时代，加油好少年
	武进清英外国语学校
	吴晓燕 徐婷

	两地儿童共携手 绽放民族友谊花
	武进区湖塘桥第二实验小学
	史柳英

	学习常州名人 争创星耀中队
	武实小教育集团李公朴小学
	钱琦 管华英

	发现生命之美
	常州大学附属小学
	谢华

	争做红领巾“动感”小传人——厉害了，我们的竞化民俗文化馆！
	武进区南夏墅中心小学
	王淼 王芳

	争做新时代好队员
	武进区南夏墅初级中学
	胡秋实

	知传统爱传承
	武进区星辰实验学校
	曹丽英

	学会感恩，与爱同行
	武进区特殊教育学校
	赵雪梅 赵洁

	团结 成长 自信 成功
	武进区湖塘实验中学
	王蕾

	我们一起走过的路
	省前中附属人民路初级中学
	袁  奕

	好习惯成就未来
	武进区坂上初级中学
	唐莉敏

	小小读书会
	武进区前黄中心小学
	王旭霞

	诵读国学经典，弘扬传统美德
	武进区寨桥小学
	朱红 赵海燕

	诉说习爷爷的故事，争当新时代好少年
	武进区坂上小学
	周青

	红领巾集结在星星火炬下
	武进区礼嘉中心小学
	张梦

	国旗班交接仪式活动
	武进区前黄实验学校
	鲍雪峰 徐鹏伟

	筑梦新时代，好书伴我行
	武进区横林实验小学
	孙涛 吴蓉梅

	“加油吧，少年”
	武进区林南小学
	赵晓霞

	继改革精神，扬队员风采
	武进区南塘桥小学
	朱黎叶

	情系端午
	武进区遥观中心小学
	王丽萍

	传雷锋精神，播文明种子
	武进区横林实验小学
	夏海燕 胡泽华

	我是快乐的小书虫
	武进区新安小学
	李婷

	精彩十分钟
	常州市丁堰小学
	陈婷 王倩

	走进常州，感悟名人
	常州市潞城小学
	李瑞琴

	寻访三杰故居，弘扬革命精神
	常州市戚墅堰实验小学
	吉晓谕

	成长不烦恼
	常州市戚墅堰东方小学
	黄珊珊

	见证改革开放40年，我们立志奋发图强
	武进区成章小学
	徐红梅 刘娟

	践行社会主义核心价值观——诚信伴我成长
	武进区成章初级中学
	盛建莉 王金华

	品味传统文化，润泽礼仪之花
	武进区礼河实验学校
	骆晓霞 朱雯艳

	我们是阳光好少年
	武进区嘉泽中心小学
	唐丽萍 刘亚莲

	餐桌有礼仪，崇德好少年
	武进区东安实验学校
	蒋静

	放飞梦想，播种希望
	武进区夏溪小学
	庄彩玉

	书香浸润童心
	武进区湟里中心小学
	李春香

	生命光华，静待花开
	武进区夏溪初级中学
	李小伟

	放飞理想，扬帆起航
	武进区夏溪初级中学
	邱娇

	倾听王诤故事　寻访红色记忆
	武进区戴溪小学
	徐玲 黄彩凤

	守护 为心中的母亲河
	武进区漕桥小学
	朱叶平 王小燕

	寻访乡村奇迹　见证改革巨变
	武进区潘家小学
	李永清 吴文明

	学院士精神 筑心梦远航
	武进区洛阳中心小学
	严佳佳 朱丽英

	追寻光中足迹 争做有根少年
	武进区漕桥小学
	王小燕 金云霞

	我有一双小小手
	武进区戴溪小学
	庄轶婷

	我是中华小传人
	武进区洛阳中心小学
	王洁

	寻找幸福密码
	武进区洛阳中心小学
	陆敏倩 朱丽英

二等奖

	序号
	活动名称
	学校
	指导老师

	相信水滴的力量
	武进区刘海粟小学
	陶玲娟 季琴芬

	红领巾追寻中国梦
	武进区刘海粟小学
	朱金花 袁静

	迈好青春第一步
	武进区湖塘桥初级中学
	周涛

	“珍爱生命，绽放精彩”
	武进区湖塘桥初级中学
	秦小红  宋刘花

	争做新时代好队员
	武进区鸣凰中心小学
	乐丽君

	珍爱生命之水
	武进区鸣凰中学
	李菁

	学习雷锋精神，立志服务社会
	武进区鸣凰中学
	李菁

	听党话 跟党走
	武进区牛塘初级中学
	王强

	诚信在我心中
	武进区牛塘初级中学
	蒋丽

	手拉手 心连心
	武进区实验小学分校
	黄小莉

	勤俭节约  从我做起
	武进区星河实验小学分校
	路挺

	学会宽容  快乐生活
	武进区星河实验小学分校
	王慧

	我和环卫工爷爷一起护卫生
	武进区淹城初级中学
	徐薛亚

	走进轨道交通
	武进区淹城初级中学
	徐薛亚

	奇妙的朋友
	武进区实验小学分校
	朱美娟

	寻访红色足迹
	武进区清英外国语学校
	孙爱国

	武尼“携手假日，爱心暖阳”手拉手活动
	武进区清英外国语学校
	吴寒

	乘着梦想远航
	武实小教育集团李公朴小学
	李晓燕 杨媛琳

	书香暖人心，浓浓冬日情
	常州大学附属小学
	苏文娟  强梦玫

	迎元旦，争做新时代的好少年
	武进区马杭中心小学
	郑丹平

	呼唤生命的绿色
	武进区城东小学
	杨云娟 蒋瑜

	放飞梦想 幸福成长
	武进区庙桥小学
	高明霞 成婷

	心怀梦想  展望未来
	武进区庙桥小学
	王小玲

	拥抱春天 播种绿色
	武进区南夏墅初级中学
	蒋栋青

	人人有情绪，一定会过去
	武进区星辰实验学校
	史求燕

	十六岁的花季
	武进区马杭初级中学
	贺丽萍

	聆听心声，诉说感恩——感谢你，我的老师
	武进区马杭初级中学
	吴旭峰

	争做消防安全小卫士
	武进区特殊教育学校
	张文义 薛莲

	浸润书香  照亮心房
	武进区采菱小学
	王红梅

	燃烧激情，爱我中华
	武进区湖塘实验中学
	倪健

	明德崇礼  从我做起
	省前中附属人民路初级中学
	陈  鑫

	我是美德小达人
	武进区运村实验学校
	周爱英

	践行核心价值观焕发青春正能量
	武进区坂上初级中学
	严小微

	感恩之心，感激于行
	武进区前黄中心小学
	胡秋香

	谱一曲生命之歌
	武进区前黄初级中学
	倪美芳

	武南革命斗争故事 读书分享会
	武进区前黄初级中学
	承明月

	“魅力滆湖 青春毅行”六十里野外拉练活动
	武进区前黄实验学校
	肖景文 李烁一

	我是光荣的少先队员
	武进区政平小学
	张国锋 谢晓丽

	中国龙，中国梦
	武进区礼嘉中学
	张佳 朱莉

	寻红色足迹，寻红色梦想
	武进区礼嘉中学
	张佳 徐静

	童心向党，重温十九大
	武进区运村实验学校
	柴燕秋

	祖国发展我成长
	武进区坂上小学
	常芸芸

	爱劳动，我最棒
	武进区礼嘉中心小学
	王丹凤 唐莹

	交通安全在我心中
	武进区南塘桥小学
	沈亚娟

	中国梦，我的梦
	武进区崔桥小学
	张丽华

	重温入学礼，扬起青春帆
	武进区剑湖实验学校
	方清荣 孙海燕

	快乐的课间活动
	武进区林南小学
	蒋钰

	争做新时代好少年——你好，新时代
	武进区遥观中心小学
	宋梦霞

	缅怀先烈，争做新时代好少年
	武进区横林中心小学
	顾丽君

	校园安全记心中
	武进区宋剑湖小学
	吴小玲

	好习惯伴我成长
	武进区宋剑湖小学
	高琴

	感恩在心  爱心永恒
	武进区新安小学
	冯春华

	学雷锋  树新风
	武进区芙蓉初级中学
	费苗 梁红芳

	和零食说“拜拜”
	武进区芙蓉初级中学
	费苗 梁红芳

	演绎经典 享受精彩
	常州市丁堰小学
	刘玉 恽莉萍

	走进秋天
	常州市潞城小学
	孙丹

	绿色环保 我爱我家
	武进区芙蓉小学
	陆韵艺

	情商and智商
	常州市潞城中学
	谢雨薇

	走进 初级中学生的世界
	常州市潞城中学
	谢雨薇

	小真娃的足球梦
	武进区横山桥中心小学
	曹仁花 刘芬

	诚信是镜，诚信是花
	武进区成章小学
	王惠珍 郭英

	与成功有约——我的学习好习惯
	武进区成章初级中学
	蒋卫青

	争做新时代好队员
	武进区村前小学
	周小芬

	我们爱科学
	武进区星韵学校
	管晓维

	文明美德伴我成长
	武进区厚余小学
	张燕兰 陆乐

	弘扬雷锋精神争做环境卫士
	武进区厚余小学
	蒋双艳 杜小强

	弘扬中华美德，践行文明礼仪
	武进区湟里初级中学
	蒋丽娜

	健康人生，绿色无毒
	武进区湟里初级中学
	谢兴

	学习王诤将军筑梦想 争做新时代好少年
	武进区戴溪小学
	陆凤丹 陆飞月

	诵经典 学礼仪
	武进区南宅实验学校
	孙文燕

	争做新时代 自信好少年
	武进区南宅实验学校
	徐霞

	我自豪 我是中国人
	武进区洛阳初级中学
	戈颖娟

	不忘初心 争做新时代好少年
	武进区洛阳初级中学
	王立琴 陆彩婷

	用爱回报 用心感恩 传承中华美德
	武进区雪堰初级中学
	沈梦琳 陈丽

	争做新时代好少年
	武进区漕桥初级中学
	谢梦洁

	改革开放四十载 我与祖国共成长
	武进区雪堰中心小学
	钱燕

	传承优良家风 践行中华美德
	武进区雪堰中心小学
	庄映洁 许金红

	中国梦 我的梦
	武进区漕桥小学
	蒋丽 徐梅仙

	养成好习惯 争做孝雅好少年
	武进区潘家小学
	常红梅 钮丹艳

	做新时代好队员
	潘家初级中学
	钱磊

附件3：
第十二届武进区少先队“五彩杯”小课题获奖名单
特等奖

	序号
	活动名称
	学校
	指导老师
	优秀队员

	1
	神奇图书馆在哪里
	武进区牛塘中心小学
	曹颖
	赵俊涵

	2
	护遗行动之留住千年梳篦香
	武进区实验小学
	王菲
	王思文 王馨苗

	3
	四季之歌—“有情有趣探四季”
	武进区刘海粟小学
	刘昱彤 吴淏阳
	徐娜

	4
	探寻大自然的密码
	武进区星河实验小学分校
	胡翠妮
	潘武希  凌黎凡

	5
	做微视频，传承中华传统美德
	武进区牛塘初级中学
	杨凤雅
	闵真逸  秦丹

	6
	关于机动车礼让行人实施现状的调查研究
	武实小教育集团李公朴小学
	钱琦 汪琴
	狄宋启睿 封云朗

	7
	变废为宝 绿色环保
	常州大学附属小学
	顾湘  姜晓晶
	周煜琳 杨晋源

	8
	倡导绿色出行，杜绝车窗抛物社会实践活动
	武进区马杭中心小学
	魏菲  张晓丹
	恽笑添   周芸亦

	9
	聆听改革声音，寻觅开放脚步
	武进区庙桥小学
	戴博 段春兰
	白嘉慧 张艺果

	10
	关于蔬菜农药残留的研究
	武进区湖塘实验中学
	李焕
	冯巾宁

	11
	蛋壳超级变变变
	武进区前黄中心小学
	钱晓薇 朱惠敏
	吴亦瑜 方宇航

	12
	垃圾分类小事情大学问
	武进区寨桥小学
	蒋芦峰 刘艳
	黄晗兮 刘晗亦

	13
	信息交流与安全
	武进区政平小学
	赵小红 丁丽丽
	刘星雨

	14
	寻味“原味端午”——咸鸭蛋的腌制与研究
	武进区南塘桥小学
	杨莉萍
	李梦晴 张豪杰

	15
	揭开饮料“缤纷”面纱
	武进区宋剑湖小学
	许霜婷
	许晨 魏韵笑

	16
	药，不要？
	武进区横林实验小学
	黄滢 钱云涛
	周倩 朱晨睿

	17
	走进迷彩  成就优秀
	武进区新安小学
	刘莺娟 冯春华
	李宛真 奚张浩

	18
	五彩缤纷的“蛋宝”生活
	武进区芙蓉小学
	潘忱丽 石浏
	周梓涛 江天雨

	19
	似“水”流年
	常州市戚墅堰实验小学
	袁昌明
	王光妍

	20
	书本face show
	武进区横山桥中心小学
	任晓星 吴阳
	万纯如 袁晨皓

	21
	开心农场 快乐农耕
	武进区礼河实验学校
	陈秀芬
	周蓉

	22
	快递垃圾 何去何从
	武进区星韵学校
	李芸
	蒋丰泽 蒋雨桐

	23
	红领巾助力花木市场道路设计
	武进区夏溪小学
	金美萍
	吴苗苗 蒋姝妍

	24
	关于校园消防安全的研究与实践
	武进区漕桥小学
	芦银 吕洁
	唐欣雨

	25
	小眼睛 寻访家乡改革开放40年新变化
	武进区洛阳中心小学
	徐丽红
	赵婉杏

	26
	小零食 大学问
	武进区戴溪小学
	章丹
	彭润雅

	27
	关于少先队员参与学校环保行动的研究
	武进区洛阳初级中学
	陆伟刚 翟丽群
	吴琪

一等奖

	序号
	活动名称
	学校
	指导老师
	优秀队员

	一次性用品的调查报告
	武进区鸣凰中心小学
	姜淑娟 朱幼玉
	杨涵毓

	文明乘铁，绿色出行
	武进区牛塘中心小学
	承中圆 孟璐
	陈羽

	星农场之旅
	武进区星河实验小学分校
	秦燕
	翟司翰  史丛昊

	地理模型手工制作
	武进区淹城初级中学
	徐薛亚
	洪文豪

	探索生命的奇妙
	武进区刘海粟小学
	蒋昕怡 吴昀聪
	金燕

	垃圾分类，从我做起
	武进区星河实验小学
	薛寒冰
	钱朋阳 奚振皓

	这些是大家的
	武进区卢家巷实验学校
	杨菊花
	张舒涵 濮佳诚

	探秘“绿色建筑”
	武进区湖塘桥实验小学
	华闵
	薛语呈 樊曜旸

	蔬菜种植记
	武进清英外国语学校
	孙学红
	杨延玺 夏凡

	一轮明月寄情思
	武进区湖塘桥第二实验小学
	陈  煜 朱小燕
	刘晨阳 郭一茗

	关于传承与发扬锡剧文化的研究
	武实小教育集团李公朴小学
	张瑷佳
	张安豫  姚瑀洲

	关于微信购物安全问题的研究与策略
	武进区马杭中心小学
	蒋军艳  徐惠英
	邓康洵 李婉茹

	寻非遗传人，承指尖技艺
	武进区城东小学
	胡佳 贺小刚
	张可菲 彭佳梦

	我是开心小玩家--老游戏玩出新花样
	武进区南夏墅中心小学
	朱建新 王燕丹
	周艾洁

	“爱护花草树木”的调查
	武进区星辰实验学校
	谢明霞
	严浩源

	常州方言的继承与保护的研究
	武进区采菱小学
	许叶  张兰
	万硕   朱雨晴

	酸雨对种子的影响研究
	武进区湖塘实验中学
	李焕
	张一晔

	发现水果之美的调查研究
	武进区前黄中心小学
	华丽萍
	潘子涵 潘佳婕

	品味端午风俗 传承民俗文化
	武进区寨桥小学
	黄震 赵海燕
	朱柯霖 赵其乐

	树立环保意识，做文明小队员
	武进区运村实验学校
	杨青亚
	蒋睿瑶 王紫涵

	卫生用水宣传进社区
	武进区前黄实验学校
	肖景文
	俞淼烨

	小筷子，大文化
	武进区剑湖实验学校
	袁顺利
	马依然 孙文涵

	关于斑马线上礼让行人问题的调查
	武进区横林实验小学
	徐虹敏
	薛嘉睿 陆梓萌

	“雪精灵”的研究
	武进区遥观中心小学
	李勇苗
	姚博钧

	奇妙的指纹
	武进区横林中心小学
	赵玉艳
	孙靓影

	草莓的种植实践与研究
	武进区林南小学
	蒋钰 夏敏芝
	王新玉

	乐枫寻秋
	常州市丁堰小学
	钟敏霞
	圣思涵

	洗涤小能手
	常州市潞城小学
	周向阳
	李贞希

	有他，身体棒棒的
	武进区芙蓉小学
	石浏
	唐仕绅 刘晓晓

	坚持运动很难吗？
	武进区横山桥阳光学校
	张黄婷 李菁
	陈佳怡 赵天宇

	关于横山桥镇羊绒城的调查研究
	武进区横山桥中心小学
	李菁 汤晓丹
	马梦茹 王宇

	中国年，绿色年
	常州市戚墅堰东方小学
	蔡葵
	刘希媛

	争做新时代好队员的实践与研究
	武进区村前小学
	蒋婷
	赵金珠

	农村 初级中学队员厌学原因的探究
	武进区成章初级中学
	王金华
	盛建莉

	做新时代“小雷锋”
	武进区星韵学校
	蒋梨君
	高笑然

	七彩秋蚕
	武进区厚余小学
	沈可庆
	左孝晨 沈缘轩 徐忆恒

	小小花生 乐享其中
	武进区夏溪小学
	张燕
	都梦涵 王子轩

	老节日 新魅力——传统重阳节新设计
	武进区湟里中心小学
	吴兰芳
	张滋宸 潘辰瑞

	胡发坚英雄中队动感建设研究与实践
	武进区洛阳中心小学
	秦文   徐丽红
	黄予涵

	探索新能源
	武进区戴溪小学
	俞小吉 黄炜
	顾凌宁

	改革四十载 喜看家乡新变化
	武进区洛阳初级中学
	蒋春霞 王丽琴
	陈沁瑜 陈沁瑶

	爱自己从早餐开始
	武进区雪堰中心小学
	陈玲霞 秦晓渠
	楚怡

	舌尖上的美食——常州麻糕
	武进区南宅实验学校
	朱小燕 秦敏
	汪虹君

	龙虾与水环境关系的研究与实践
	武进区潘家小学
	李永清 顾海燕
	黄婷婷

	衣食住行体验改革开放40年不一样的美好生活
	武进区洛阳中心小学
	莫阳
	钱嘉翔

二等奖

	序号
	活动名称
	学校
	指导老师
	优秀队员

	我们不乱扔
	武进区卢家巷实验学校
	裴新艳
	蒋晨昊 庄梓莹

	家乡常州新风貌
	武进区鸣凰中心小学
	周艳  乐丽君
	唐佳钰

	关于建立和谐互助的亲子关系的研究
	武进区鸣凰中学
	李菁 薛立新
	李心如 李心意

	传统蓝花布印染技术的研究
	武进区鸣凰中学
	李菁 王灿灿
	祖安宁 杨晨

	研究中学生追求穿着时尚对学习的影响
	武进区牛塘初级中学
	蒋家润
	王迪 周庭安

	关于垃圾分类的研究报告
	武进区实验小学
	宋慈艳 陈丽娟
	沈琳 蔡依霖

	节约水资源，人人有责任
	武进区实验小学分校
	黄小莉
	牟黛溪 李芸萱

	文明养狗，创和谐社区
	武进区实验小学分校
	马丽近
	陶欣妤 韩弈冰

	爱护眼睛，我们在行动
	武进区星河实验小学
	冷玲琳 庄旻洁
	王紫霖 周杨焜

	塑料制品的利与弊
	武进区淹城初级中学
	汤华娟 徐薛亚
	陈琛

	拥抱新时代 学习好榜样
	武进区湖塘桥实验小学
	孙娟 华闵
	谢琳娜 冯明智

	清英家庭实验室
	武进区清英外国语学
	周杨
	彭有 王浩丞

	片片秋叶情
	武进区湖塘桥第二实验小学
	柴丽君
	沈嘉琪 陈程

	科创未来
	常州大学附属小学
	吴银娟
	修艺菲 郭子堃

	父母辛劳知多少
	武进区城东小学
	恽红玉
	陈姝燕 李艺萌

	红领巾小创客在行动——白醋妙用
	武进区南夏墅中心小学
	徐小甫 刘佳
	储  旭 程  越

	电脑游戏进校园：“引导”还是“禁止”
	武进区南夏墅初级中学
	薛东芳
	许雅婷

	争做“食品健康小卫士”
	武进区南夏墅初级中学
	朱勇
	宋旭龙

	我是时间小主人
	武进区星辰实验学校
	朱嘉懿 吴旭敏
	杨宇

	争当宪法小卫士——校园法制意识微调查
	武进区马杭初级中学
	徐桃红
	谭硕男 周静雯

	关注环境保护，共建绿色家园
	武进区马杭初级中
	常向阳
	王欣桐 张思琦

	关于队员参加课外活动辅导的利与弊的调查研究
	武进区采菱小学
	钱红梅
	章泽众 陈若蓓

	冬天，你真美
	武进区礼嘉中心小学
	俞瑛
	李嘉政

	花的研究
	武进区运村实验学校
	胥静
	陆景瑄 史佳诺

	足球的学问
	武进区礼嘉中心小学
	奚丽波
	夏萌萌

	传统节日里的大道理
	武进区坂上小学
	恽芳
	汝守凤

	节约一张纸，拥抱一片森林
	武进区坂上小学
	吕万霞
	刘娜娜

	奇妙的剪纸
	武进区政平小学
	王宇
	杨广涵 孙雨婷

	好习惯，益终身
	武进区前黄实验学校
	孙健
	俞淼烨 赵鑫颖

	剑湖实验学校门口拥堵问题研究
	武进区剑湖实验学校
	吴彩虹 王超颖
	宋秋雅

	我是非遗小传人
	武进区林南小学
	张佳慧 张君
	张紫怡

	星空遐想——北斗星
	武进区横林中心小学
	顾丽君
	刘浩奇

	别样的中队，别样的文化
	武进区崔桥小学
	张丽华
	李好

	我的童话我的梦
	武进区崔桥小学
	丁玉娟
	邵玲玉 李智慧

	走进春节
	武进区宋剑湖小学
	姚春霞
	王静 王思堉

	读懂父母心
	武进区南塘桥小学
	朱艳
	高元

	争做文明小公民，携手共建文明镇
	武进区遥观中心小学
	王丽萍
	胡金如

	留住美丽——探索植物小书签的制作
	常州市戚墅堰实验小学
	方明华 陈丹云
	吴洋洋

	生活中的真真假假
	武进区芙蓉初级中学
	朱静雪
	郭成浩

	芙蓉 初级中学学生食用零食现状调查
	武进区芙蓉初级中学
	梁红芳
	张震宇

	冬觅书香
	常州市丁堰小学
	张桦
	蒙丽娜

	元宵节初探
	常州市潞城小学
	孙丽丽 蒋彩华
	王志东 陈钰竺

	中国传统节日及习俗知多少
	武进区横山桥阳光学校
	包长虹
	陆雨馨 朱安琪

	学校果树嫁接技巧的实践研究
	常州市戚墅堰东方小学
	冯凯
	周杨奕彤

	关于饮料中色素的调查分析及对策的研究
	武进区新安小学
	周文君
	戴子涵 高一鸣

	秋日思语——片片秋叶入画来
	武进区嘉泽中心小学
	丁锁英
	周芷颐 曹辰曦

	集市，传统与现代的碰撞
	武进区嘉泽中心小学
	高斐
	吴泽宇 顾语恒

	互联网手机时代
	武进区成章小学
	潘金梅
	王梓鸣

	我们在“养正”下快乐成长
	武进区成章小学
	徐秋月
	顾欣怡

	寻访红色足迹，感悟红色梦想
	武进区村前小学
	蒋婷
	卢江敏

	创客教育
	武进区礼河实验学校
	曹庆
	曹庆

	创意彩蛋画
	武进区厚余小学
	张伟亚
	秦子涵 周翼

	以红色童谣为载体，加强立德树人建设
	武进区东安实验学校
	赵红
	刘佳怡 朱婷婷

	拒绝浪费，从餐桌开始！
	武进区东安实验学校
	蒋静
	刘欣 陈睿洋

	一路书香伴我行
	武进区湟里中心小学
	许永伟
	曹佳怡

	做法治好少年
	武进区潘家初级中学
	杨谌
	胡宇轩

	健康饮食 珍爱水源
	武进区潘家初级中学
	董鸿钧
	杨阳

	我们的绿色摇篮
	武进区戴溪小学
	童梦
	徐可馨

	我当家庭小厨师
	武进区戴溪小学
	黄炜
	顾凌宁

	守护 为心中的母亲河
	武进区漕桥小学
	王小燕 华永梅
	吴馨月

	小小农夫丰收季
	武进区南宅实验学校
	朱小燕 蒋华明
	周雅偌

	龙城幸福行
	武进区漕桥小学
	徐梅仙、蒋丽
	岳子轩

	大爱援疆 共创幸福——小志愿者行动研究
	武进区洛阳中心小学
	陈蓉华
	刘欣妤

	寻访乡村奇迹 见证改革巨变
	武进区潘家小学
	李永清 吴文明
	李雨馨

	关于小学生爱吃零食的研究报告
	雪堰中心小学
	是亦桐、强明菊
	余诗蕾

附件4：
武进区少先队“五彩靓武进”活动

优秀组织奖名单

	武进区湖塘桥实验小学
	武进区崔桥小学

	武进区刘海粟小学
	武进区遥观中心小学

	武进区实验小学
	武进区横林实验小学

	武进区牛塘初级中学
	常州市丁堰小学

	武进区湖塘实验中学
	常州市第四中学

	武进区星辰实验学校
	常州市潞城中学

	武进区湖塘桥第二实验小学
	武进区嘉泽中心小学

	武进区南夏墅中心小学
	武进区礼河实验学校

	武进区寨桥小学
	武进区村前小学

	武进区前黄实验学校
	武进区成章初级中学

	武进区礼嘉中学
	武进区洛阳中心小学

	武进区漕桥小学
	武进区南宅实验学校

PAGE
`